

# SERVISNÍ SMLOUVA

## o provádění oprav a servisu

uzavřená podle § 1746 odst.2 zák.č. 89/2012 Sb. občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů

Zdravotní ústav se sídlem v  
31.01.2020  
ZU/02646/2020  
listy:1 přílohy:

### 1. Smluvní strany

**OBJEDNATEL:** Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě  
Partyzánské náměstí 2633/7  
Moravská Ostrava  
702 00 Ostrava  
státní příspěvková organizace nezapsaná ve veřejném rejstříku  
Telefon: 596 200 111  
Bankovní spojení: ČNB Ostrava  
Číslo účtu: 3235761/0710  
IČO: 71009396  
DIČ: CZ71009396  
ID datové schránky: pubj9r8  
Zastoupen: Ing. Eduard Ježo, ředitel  
Kontaktní osoba.: [REDAKCE]



zuso0es7a3096a8

**ZHOTOVITEL:** Daníček s.r.o.  
Vizovická 423  
76001 Zlín  
zapsána v OR Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 47280  
Telefon: [REDAKCE]  
Bankovní spojení: ČSOB a.s..  
Číslo účtu: 193237206/0300  
IČO: 26946955  
DIČ: CZ26946955  
ID datové schránky: wbixygx  
Zastoupen: Miroslavem Kulhánkem, jednatel  
Kontaktní osoba: Miroslav Kulhánec

### 2. Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je zajištění pozáručního servisu, oprav, a údržby osobních resp. užitkových vozidel objednatele. Jedná se zejména o: opravy způsobené nehodou i opravy způsobené poruchou, běžné opravy a seřízení vozidel (zahrnující např. prohlídky, diagnostiku

motoru, geometrie náprav, brzdy, světla, servisní prohlídky včetně výměny předepsaných komponentů, výměnu brzdových destiček, kotoučů, výměnu brzdové kapaliny, výměnu filtrů – (pylový, vzduchový, palivový), výměna rozvodové sady, případně vodní pumpy, klempířské a lakýrnické práce, příprava na měření emisí, přípravu vozidel na STK a pneuservisní práce, případná dodávka pneumatik, dodávka směsi letní a zimní do ostřikovačů (dále rovněž jako „služby“, „práce“ nebo „plnění“)

2.2. Služby a práce budou zhotovitelem prováděny dle průběžných požadavků objednatele.

### **3. Místo plnění**

3.1. Místem plnění/provádění služeb bude místo podnikání zhotovitele nebo jeho provozovna. Vozidla budou objednatelem za účelem provedení služeb předána zhotoviteli v místě jeho provozovny a v termínu dodání služeb na této adrese opět převzata. Na vyžádání objednatele je zhotovitel povinen převzít vozidla rovněž na adrese sídla objednatele. Převzetí a předání vozidla si smluvní strany vzájemně potvrdí.

3.2. Zhotovitel je povinen provést diagnostiku závady či poruchy do 24 hodin od převzetí vozidla. Po jejím provedení se zavazuje objednateli sdělit předpokládané náklady na provedení prací. Provádění prací zahájí zhotovitel po obdržení dílčí písemné objednávky objednatele. Písemnou formou se podle této smlouvy rozumí objednávka či její potvrzení zaslané poštou, faxem, elektronicky datovou zprávou (e-mailem).

### **4. Doba plnění smlouvy**

4.1. Služby dle předmětu této smlouvy bude zhotovitel provádět průběžně podle požadavků objednatele do 31. 12. 2020 nebo do vyčerpání finančního rámce podle čl. 5.2., pokud k tomu dojde dříve než 31. 12. 2020.

±

### **5. Cena plnění**

5.1. Jednotkové ceny za služby a práce jsou uvedeny v Cenové nabídce zhotovitele ze dne 13.1.2020, která je nedílnou částí této smlouvy. Budou-li objednateli účtovány služby, které nejsou v Cenové nabídce zahrnuté, bude jejich cena vycházet z aktuálně platného ceníku zhotovitele.

5.2. Celkový finanční objem (finanční rámec) za provedená plnění v rozsahu podle čl. 2. této smlouvy a po dobu její účinnosti nepřekročí **400.000,- Kč** bez DPH. Tato částka je nejvýše přípustná a nepřekročitelná, avšak nemusí být objednatelem v průběhu plnění této smlouvy vyčerpána.

5.2. Ceny jsou uvedeny v CZK bez DPH, přičemž DPH bude účtováno vždy v souladu s obecně platnými právními předpisy.

## **6. Platební podmínky**

6.1. Cena za plnění provedené podle této smlouvy zhotovitelem bude objednatelem uhrazena na základě příslušných faktur vystavených k tomu účelu zhotovitelem, a to na základě skutečně provedených a předaných prací. Splatnost faktur se sjednává v délce 21 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli.

6.2. Faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu.

6.3 Pro případ prodlení objednatele s platbou některé z fakturovaných částek, se sjednává úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.

6.4. V případě, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), je povinen o tom neprodleně písemně informovat objednatele. Bude-li zhotovitel ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátcem, bude část vyfakturované ceny díla odpovídající dani z přidané hodnoty uhrazena přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. O tuto částku bude ponížena celková cena díla a zhotovitel obdrží odměnu bez DPH. Zhotovitel souhlasí a bere na vědomí, že shora uvedeným postupem je zcela splněn závazek objednavatele kontroly uhradit vyfakturovanou cenu díla. V případě, že z důvodu porušení povinností vyplývajících ze zákona o DPH zhotovitelem bude objednatel jako ručitel vyzván příslušným správcem daně k zaplacení dlužné částky DPH za zhotovitele, a to z jakéhokoliv důvodu, a tuto dlužnou částku DPH za zhotovitele uhradí, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli kromě dlužné částky DPH smluvní pokutu ve výši, která odpovídá polovině výše dlužné částky DPH, kterou objednatel za zhotovitele uhradil. V případě, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto odstavce, má objednatel současně právo od této smlouvy odstoupit.

## **7. Záruka a reklamační podmínky**

7.1 Zhotovitel poskytne objednateli záruku na provedené opravy a to po dobu 24 měsíců nebo dle provozní normy výrobce náhradních dílů na náhradní díly a 6 měsíců na provedené práce.

7.2 Objednatel je povinen u zhotovitele písemně oznámit zjištěné vady bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil (dále jen „reklamace“). Zhotovitel převezme vozidlo, ke kterému objednatel uplatnil reklamaci, v dohodnutém termínu, nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne oznámení záruční vady na vozidle. Zhotovitel je povinen doručit objednateli své písemné vyjádření k reklamaci ve lhůtě 3 pracovních dnů po převzetí vozidla v rámci uplatněné reklamace. Pokud během této lhůty nebude objednateli doručeno písemné vyjádření zhotovitele k reklamované vadě, platí, že zhotovitel uznává reklamaci v plném rozsahu.

7.3 Zhotovitel je povinen na své náklady odstranit reklamované vady, které uznal nebo ke kterým se nevyjádřil podle předchozího odstavce, nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne doručení oznámení o reklamaci, nebude-li písemně dohodnuto jinak.

## **8. Závěrečné ustanovení**

8.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2020.

8.2 Tuto Smlouvu je oprávněna každá ze smluvních stran kdykoliv vypovědět, a to z jakéhokoli důvodu nebo i bez uvedení důvodu, písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně, přičemž výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

8.3 Kontaktní osobou objednatele je: [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED]  
[REDACTED]. Hlášení poruch a závad na tel. čísle: [REDACTED]  
e-mail: [REDACTED] nepřetržitě.

8.4 Zhotovitel souhlasí a je srozuměn se skutečností, že objednatel je na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv nebo o této smlouvě a právním vztahu jí založeném zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění nevyklučují.

8.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy zajistí objednatel.

8.6 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech rovné právní síly. Každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopise. Smluvní strany souhlasí s uzavřením smlouvy za výše uvedených podmínek. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky, na nichž se smluvní strany dohodnou.

8.7 Zástupci obou smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli a že souhlasí s celým jejím obsahem, což potvrzují níže svými vlastnoručními podpisy.

### **PŘÍLOHA:**

*Cenová nabídka zhotovitele ze dne 13.1.2020*

V Ostravě dne .....

[REDACTED]

[REDACTED]

5.1.2020

**příloha č.1 : stanovení nabídkové ceny**

*Informace o dodavateli*

<b>Obchodní firma nebo název:</b>	Daníček
<b>Právní forma podnikání:</b>	s.r.o.
<b>IČO:</b>	26946955
<b>Sídlo:</b>	Vizovická 423, 760 01 Zlín
<b>Osoba oprávněná k jednání:</b>	Miroslav Kulhánek
<b>Kontaktní osoba:</b>	██████████
<b>Tel.:</b>	██████████
<b>Fax:</b>	
<b>Email:</b>	████████████████████

<b>Název položky</b>	<b>Cena bez DPH</b>	<b>DPH</b>	<b>Cena s DPH</b>
Ceny vybraných náhradních dílů	46 461,80 Kč	9 756,98 Kč	56 218,78 Kč
Ceny vybraných prací	4 805,00 Kč	1 009,05 Kč	5 814,05 Kč
Ceny servisních prohlídek	5 700,00 Kč	1 197,00 Kč	6 897,00 Kč
<b>Celková nabídková cena</b>	<b>56 966,80 Kč</b>	<b>11 963,03 Kč</b>	<b>68 929,83 Kč</b>
Množstevní sleva (%)	10		10

## Ceny vybraných náhradních dílů

Druh vozidla - Škoda 5J FABIA, [REDACTED]

Název	Měrná jednotka	Počet MJ	Cena za náhradní díl bez DPH	DPH (21 %) v Kč	Cena za MJ s DPH
spojková sada (lamela, ložisko, kotouč)	sada	1	7 708,10 Kč	1 618,70 Kč	9 326,80 Kč
brzdový kotouč včetně destiček přední nápravy	sada	1	4 439,50 Kč	932,30 Kč	5 371,80 Kč
startér	ks	1	10 118,00 Kč	2 124,78 Kč	12 242,78 Kč
tlumiče pérování přední nápravy	sada	1	3 463,20 Kč	727,27 Kč	4 190,47 Kč
alternátor	ks	1	9 603,00 Kč	2 016,63 Kč	11 619,63 Kč
přední sklo	ks	1	3 094,00 Kč	649,74 Kč	3 743,74 Kč
motorek stěračů	ks	1	2 954,00 Kč	620,34 Kč	3 574,34 Kč
tlumič výfuku (zadní)	ks	1	4 295,00 Kč	901,95 Kč	5 196,95 Kč
motorový olej plná syntetika 5W-30	l	1	579,00 Kč	121,59 Kč	700,59 Kč
motorový olej polo syntetika 10W-40	l	1	208,00 Kč	43,68 Kč	251,68 Kč
<b>Suma</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>46 461,80 Kč</b>	<b>9 756,98 Kč</b>	<b>56 218,78 Kč</b>

Do této tabulky vyplňte pouze žlutá políčka (cenu za náhradní díl bez DPH).

## Ceny vybraných prací

Druh vozidla - Škoda 5J FABIA, [REDACTED]

Název	Měrná jednotka	Cena za práci bez DPH	DPH (21 %) v Kč	Cena za práci s DPH
Mechanické práce	1 Nh	510,00 Kč	107,10 Kč	617,10 Kč
Elektromechanické práce	1 Nh	510,00 Kč	107,10 Kč	617,10 Kč
Lakýrnické a karosářské práce	1 Nh	510,00 Kč	107,10 Kč	617,10 Kč
Pneuservis	1 Nh	495,00 Kč	103,95 Kč	598,95 Kč
Příprava na STK	1 Nh	510,00 Kč	107,10 Kč	617,10 Kč
Zajištění STK + EMISE	1 Nh	2 270,00 Kč	476,70 Kč	2 746,70 Kč
<b>Suma</b>	<b>x</b>	<b>4 805,00 Kč</b>	<b>1 009,05 Kč</b>	<b>5 814,05 Kč</b>

Do této tabulky vyplňte pouze žlutá políčka (cenu za práci bez DPH).

\* Nh = normohodina

Ceny servisních prohlídek

Druh vozidla - Škoda 5J FABIA, [REDACTED]

Název	Měrná jednotka	Cena za servisní prohlídku bez DPH	DPH (21 %) v Kč	Cena za s DPH
Servisní prohlídka dle ujetých km	1 ks	5 700,00 Kč	1 197,00 Kč	6 897,00 Kč
<b>Suma</b>	<b>x</b>	<b>5 700,00 Kč</b>	<b>1 197,00 Kč</b>	<b>6 897,00 Kč</b>

Aktuálně má Škoda 5J FABIA, [REDACTED]